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Addendum No. 5 
RFP No. PSC-25-10 

 
TRANSACTIVE NEIGHBORHOOD RENEWABLE MICROGRID PILOT PROJECT 

 
Issued: May 22, 2025 

 
SECTION I QUESTIONS AND ANSWERS 
 
Please find below questions and answers on RFP No. PSC-25-10. 
  
Question 1 
Would the PSC be open to additional Distributed Generation technologies to complement the PV 
solar and energy storage?  

 
  Answer to Question 1   

Examples of microgrid components cited in the RFP on page 6 include “(e.g. solar, 
storage, microgrid controls, energy efficiency improvements, smart appliances.)”  
Offerors may submit components in their proposals beyond these examples.    

 
Question 2 
Under which rate(s) will Pepco be expected to furnish electricity supply to the microgrid? 
 

Answer to Question 2 
  Offerors are expected to design their own rate schedule. 

 
Question 3 
What are the deliverables for the Proposal? Is the Commission expecting the proposal to contain a 
fully designed project that is ready to be implemented? Or will a concept for a technically and 
financially feasible solution, and committed partners, be sufficient to be considered for selection?  

  
Answer to Question 3  
The Commission is not requiring a fully designed implementation-ready project at 
the proposal stage.  Section D.4.2.2 Project Description and Technical Specifications 
provides information needed in the Offerors proposal submission.  Please note that 
the Commission recognizes that an implementation plan in the proposal is 
preliminary and is subject to adjustment.    

 
Question 4  
Would the Commission be open to a micro-grid project for more consolidated entities such as 
apartment buildings or condominiums (or university buildings) instead of single-family homes?    
   

Answer to Question 4  
 Yes, See Section B.1.1, paragraph 2. 
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Question 5  
Would the Commission be open to the idea of a virtual micro-grid instead of a physical one?   

  
Answer to Question 5  
  No. Section B.1.1, Project Requirements paragraph 2 of the RFP outlines 
several examples of anticipated microgrid components, such as solar, storage, 
microgrid controls, energy efficiency improvements, and smart appliances.  While 
the inclusion of all these components is not mandatory, there is a clear expectation 
that the proposed solution will primarily include physical infrastructure.  

 
Question 6 
Can the PSC please confirm if they intend to issue one award or multiple awards up to $10M from 
this solicitation? For example, if there are two high-scoring proposals from different applicants that 
are $5M each, would the PSC consider issuing two awards?  

 
 Answer to Question 6  
The Commission expects to issue one award.   

 
Question 7  
Are there minimum technical requirements for backup duration, resiliency capabilities, or DERMS 
features (e.g., IEEE 1547 compliance, islanding, etc.) beyond what's listed in the RFP?  

 
Answer to Question 7  
There are no additional minimum technical requirements beyond what is listed in the 
RFP.  

 
Question 8 
Can the PSC provide more guidance on the process and timeline for applying for the Certificate of 
Public Convenience and Necessity (CPCN)? 

 
 Answer to Question 8 

The application for the CPCN should be filed immediately upon notification of 
award. Thereafter, the timeframe for execution of a contract will be at the discretion 
of the Commission.     

 
There are no separate rules applicable to applications for a certificate of public 
convenience and necessity.  Potential bidders should refer to the Commission’s 
Rules of Practice published in Chapter 1 of Title 52 of the District of Columbia 
Municipal Regulations (DCMR), especially Section 101 - Commencement of 
Proceedings (15 DCMR § 101), and Section 104 – Initial Pleadings (15 DCMR § 104), 
which sets forth the information required in all applications filed at the Commission. 

 
While there is no specific guidance for applying for a CPCN, potential bidders should 
be guided by DC Code § 34-1101 (b)  which states: 

 
“(b) No public utility shall furnish a service or facility, directly or indirectly, without 

first proceeding and proving to the satisfaction of the Public Service Commission 
(“Commission”) that the present and future public convenience and necessity 
requires that the service be provided or the facility be offered. Upon application of a 
public utility for a certificate of present and future public convenience and necessity 
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pursuant to this subsection, the Commission, upon a hearing and notice to the 
public, shall issue an order granting or denying the application, in whole or in part, 
stating the reasons for the action. The Commission may prescribe terms and 
conditions upon a grant of an application for a certificate of present and future 
public convenience and necessity as the Commission, in its discretion, decides are 
necessary to further the present and future public convenience and necessity.” 

 
 
Question 9 
Does the CPCN need to be secured before interconnection planning begins, or can those processes 
run in parallel? 

 
 Answer to Question 9 

It is within the awardee’s discretion when to begin planning to take into 
consideration, among other things, the nature of the proceeding, whether there are 
any protests or interventions, and estimated timelines once the proceeding has 
commenced.  There are no PSC rules addressing this matter. 

 
Question 10 
How will the PSC facilitate coordination with Pepco to ensure timely review of interconnection and 
control system integration plans? 

 
  Answer to Question 10 

It is the awardee’s responsibility to coordinate with Pepco to ensure timely review 
of interconnection and control system integration plans.  However, the Commission 
will assist as needed.   

 
Question 11 
Given siting constraints in urban areas, will the PSC consider allowing nearby parcels (not 
contiguous) to be treated as a single microgrid boundary for technical purposes?  

  
  

Answer to Question 11  
  The Commission would consider non-contiguous parcels for the microgrid.   
 

Question 12 
Will all Pepco customers within the microgrid neighborhood boundary be required to become 
customers of the microgrid?  To frame the question another way, must the microgrid neighborhood 
be established so that only electricity customers who agree to participate in the microgrid are 
included? 

 
Answer to Question 12 
Current Pepco customers will not be required to become customers of the 
microgrid. 

 
Question 13 
To improve certainty in the financial modeling, it would be helpful to know the criteria and 
schedule of payments from PSC to the team over the project period. Can the Commission clarify 
what the payments will be tied to, and how and when they will be disbursed? 
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Answer to Question 13 
The payment schedule is negotiable and will most likely be tied to a milestone 
schedule of deliverables.  

 
Question 14 
We are coordinating the response with several parties. Would the Commission consider an 
extension to the timeline for a month? And if the Commission is expecting a fully designed solution 
ready to go, then would they consider a longer extension? 

 
Answer to Question 14 
See Addendum No. 4, the proposal due date was extended to August 25, 2025.   

 
Question 15 
Do past performance forms (attachment C) only need to be submitted by the lead offeror, or by all 
named partners in the application? 

 
Answer to Question 15 
Past Performance Forms (Attachment C) should be submitted for the Prime Offeror 
(A Prime Offeror could be a single or multiple entities). 

 
Question 16 
If other named partners need to submit attachment C, can a single project be used across multiple 
partner submissions if multiple partners worked on the project? 

 
Answer to Question 16 
If multiple named partners worked on the same project, each partner could include 
that project on Attachment C for all partners.      
 
 

Question 17 
If other name partners need to submit Attachment C, should the Offeror submit 3 total, or 3 per 
organization? 
 

Answer to Question 17 
The Prime Offeror should submit a minimum of 3 Past Performance forms.  If the   
Offeror is made up of multiple partners, each named partner should submit a 
minimum of 3 Past Performance forms.   

 
Question 18 
 Can the PSC please clarify who the “evaluating organizations” are that are required to fill out the 
past performance forms? For example, would the beneficiary or client of a project need to be 
contacted, or can the lead offeror fill it out? 
 

Answer to Question 18 
No, the Offeror should not complete the Past Performance form (Attachment C) 
themselves as the Offeror cannot evaluate itself. The Past Performance Form should 
be completed by entities the Offeror has done related work for in the past.  

 
Question 19 
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What are the specific requirements that determine if a project is eligible to be included in 
Attachment C? For example, does the system need to be fully constructed and operating? Does the 
offeror have to have served as the EPC for the system? Does the offeror have to own and maintain 
the systems? 
 

Answer to Question 19 
The Past Performance Form is to be completed by clients and or organizations for 
which the Offeror has done similar or related work in the past. 

 
Question 20 
Are any points assigned to the “Organizational Overview” subsection of the “Qualifications and 
Experience of Team” section? It looks like the subsection “Experience and Past Performance of 
Team including Subcontractors and Partners” is worth 15 points and the subsection “Key 
Personnel” is worth 10 points, but no points are assigned to the “Organizational Overview” section. 
Thank you, and please let me know if I can share any additional information to support these 
questions. 
 

Answer to Question 20 
No points are assigned to the Organizational Overview.  This is a snapshot of your 
firm.  

 
SECTION II     RFP MODIFICATIONS 
 
1.  Delete in its entirety D.4.2.2 (c).  
 
2.  Section D.4.3: Delete “….in accordance with Sections B.1.1., 

B.2., and B.3 of this document”  
 

and replace with:  
 

“… in accordance with Sections B.1.3., B.2., 
and B.3 of this document.” 

 
3.  Delete Section 4.4.2 (d)  
 

and replace with:    
 

(d) “The Prime Offeror whether comprised of a single entity or multiple entities is 
required to submit a minimum of three completed Past Performance Evaluation 
Forms, Attachment C, to support the experience described in response to Section 
D.4.4.1. The Past Performance Evaluation Forms can focus on VPP or DERMs 
systems, as well as other related projects.” 

 
 
SECTION  III BIDDER’S LIST  
 
See Attachment A to this Addendum for firms added to the Bidder’s List. 
 
 

End of Addendum 
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